プレスリリース ： 商品・サービス

【⾼齢者の退院、１４個の選択肢とは︖】

〒141-0022 東京都品川区東五反田1-21-10
東五反田I-Nビル8階
TEL 03-5422-9826

株式会社ザップ

2016年8月18日発信

広報・報道関係者各位

ナビで探す・退院後の快適生活。

〜〜 88//2525((木木))発刊発刊 介護情報誌「あい介護情報誌「あいららいふいふ 99⽉号」〜⽉号」〜

今⽉号の特集は「退院目前。ナビで探す『高齢期の快適生活』」。在宅療養が不可能と
医者から告知されたとき、患者、そしてその家族が選ぶべき道筋を完全網羅しました。

◆「そもそも異なる視点」

急性期病院、回復期病院の退院⽀援ソーシャル
ワーカーにインタビュー。その実態に迫ります。

◆「大きく変わった “退院支援のあり方”」
厚生労働省保険局担当者が解説する、患者中⼼
主義への⼤転換とは︖

病院の退院⽀援ソーシャルワーカーと作った「退院ナビ」

<媒体概要>

【誌名】

【発行部数】

【配布場所】

「あいらいふ 2016年9月号」

5万部

市区役所高齢者介護担当窓口・社会

福祉協議会・地域包括支援センター・

居宅介護支援事業所・訪問看護ス

テーション・病院・薬局など1万か所

<会社概要>

【代表者】

【設立】

【資本金】

【事業内容】

【URL】

土井基史

2002年7月5日

3,000万円

高齢者施設の入居相談

介護情報誌「あいらいふ」の発刊

http://www.zap-zap.co.jp/

現在、「無料試し読みキャンペーン」実施中！配送料無料

詳しくは弊社webサイト http://soudan.i-life.net/ まで。

本件に関するお問い合わせは、弊社広報部までお願い申し上げます

「リハビリは “魔法の⾔葉” ではない」